



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านไทยสงบ ถึงบ้านภูผาทอง บ้านไทยสงบ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายกรัฐมนตรีออกประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๓๖๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๘



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านไทยสงบ ถึงบ้านภูผาทอง บ้านไทยสงบ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวม ไม่น้อยกว่า ๘๗๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๕ เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๔๘๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาติชาย รัตนสงคราม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๓ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านไทยสงบ ถึงบ้านภูผาทอง บ้านไทยสงบ หมู่ที่ 13

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไทยสงบ หมู่ที่ 13 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	งาน	1.00	357,416.59	357,416.59	1.3642	487,587.71

ตัวอักษร

สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

คิดเป็นเงินงบประมาณ

รวม	487,587.71
	487,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

357,416.59

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ประมาณราคา

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางปราณี เฉลิมชาติ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคาากลาง

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวยุวรัตดา เคียนขุนทด)

กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านไทยสงบ ถึงบ้านภูผาทอง บ้านไทยสงบ หมู่ที่ 13

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไทยสงบ หมู่ที่ 13 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 870 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานรื้อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	870.00	11.14	9,691.80	1.3642	15.20	13,221.55
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.50	526.15	22,887.44	1.3642	717.77	31,223.04
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	870.00	354.48	308,394.41	1.3642	483.58	420,711.65
4	Expansion Joint	ม.	12.00	145.60	1,747.16	1.3642	198.62	2,383.48
5	Contraction Joint	ม.	66.00	53.50	3,530.85	1.3642	72.98	4,816.79
6	Longitudinal Joint	ม.	145.00	44.29	6,422.56	1.3642	60.43	8,761.65
7	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	94.18	-	1.3642	128.48	-
8	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	14.50	327.06	4,742.37	1.3642	446.18	6,469.54
357,416.59								รวม 487,587.71
ตัวอักษร สีแสดแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน								คิดเป็นเงินงบประมาณ 487,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	357,416.59
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-